
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1902 Segunda-feira, 18 de setembro de 2023 Município de São Jerônimo 

 
   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 e 03 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Segunda-feira, 18 de setembro de 2023 Edição nº 1902 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              2 

 

DECRETO N° 5.365, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 
 

PRORROGA A VALIDADE DO 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 

001/2021 – EDITAL 032/2021 

 
 

 O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pelo Art. 73, VIII da Lei Orgânica e em conformidade com o 
item 10.4 do Edital 032/2021,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º Fica prorrogado por 02 (dois) anos, a contar de 20 de setembro de 2023, 

a validade do Processo Seletivo Público 001/2021 – Edital 032/2021 destinado 

ao provimento de empregos públicos de Agente Comunitário de Saúde (Áreas 

02, 03 e 04 - Micro Área 4.3) e Agente de Combate às Endemias. 

 
 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nr.: 113/2023 - IL 

Processo Nr.: 423/2023 

 

Fornecedor: DPM EDUCACAO LTDA  

Código: 8913 
Endereço: AV PERNANBUCO, 1001 

Cidade: Porto Alegre - RS 

CNPJ: 13.021.017/0001-77 
 

Objeto da Compra: INSCRIÇÃO NO CURSO PRESENCIAL SOBRE "PISOS 

SALARIAIS: DA IMPLANTAÇÃO AO GERENCIAMENTO DOS 
IMPACTOS DECORRENTES. COM ENFASE NO PISO SALARIAL DA 

ENFERMAGEM", MINISTRADO PELA EMPRESA 

DPM EDUCAÇÃO, NO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2023. A SERVIDORA 
INSCRITA SERÁ: CATIA FABIANE COSTA. 

 

Item  Quant  Especificação Unid  Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 1,00 CURSOS PARA 
CAPACITAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIOS DA 

PREFEITURA (03-02-
0001) 

SER 452,00 452,00 

 
FUNDAMENTO LEGAL: 

Artigo 25 da Lei 8.666/93 - É inexigível a licitação quando houver 

inviabilidade de competição. 
II - para contratação de serviços técnicos enumerados no Artigo 13 desta Lei, 

de natureza singular, com profissionais ou empresas de notória especialização, 

vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação; 
JUSTIFICATIVA 

CONFORME PARECER JURIDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO 

PROCESSO. 
RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: 

DESPACHO FINAL: 

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se 

em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria 

Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Inexigibilidade 
de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores. 
Valor da Despesa: 452,00 (quatrocentos e cinqüenta e dois reais) 

 

Pagamento: NA FORMA DO DECRETO 4.742/2016. 
 

São Jerônimo, 18 de setembro de 2023. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretaria de Governo 

 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nr.: 06/2023 - PR 

Processo Nr.: 405/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(a) Prefeito Municipal, EVANDRO AGIZ HEBERLE, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 

10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e 

sua equipe de apoio, resolve: 

 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nr.: 405/2023 
b) Licitação Nr.: 6/2023-PR 

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

d) Data Homologação: 18/09/2023 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS PARA A FESTA DE SÃO 
JERÔNIMO 2023. 

 

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): 

LOTE: 1 

JC OLIVEIRA SERVIÇOS E LOCAÇÕES PARA EVENTOS LTDA 

(13157) 
Item  Especificação Unid Qtd. Desct

o.(%) 

Preço 

Unitário 

Total do 

item 

1 

LOCAÇÃO DE 

PIRÂMIDE 10 X 10, 

CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA 

LOC 13,00 0,000

0 

2.451,99 31.875,87 

2 

LOCAÇÃO DE 

PIRÂMIDE 10 X 5, 

CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA 

LOC 1,00 0,000

0 

2.068,85 2.068,85 

3 

LOCAÇÃO DE PALCO 

12 X 10 X 1,5 M, 

CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCA 

LOC 1,00 0,000

0 

11.501,3

4 

11.501,34 

4 

LOCAÇÃO DE PALCO 

5 X 5 X 0,5 M, 

CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA 

LOC 1,00 0,000

0 

2.682,86 2.682,86 

5 

HOUSE MIX 4 X 2, 

CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA 

LOC 1,00  0,000

0 

919,86 919,86 

6 

LOCAÇÃO DE 

PÓRTICO DE NO MÍN. 

50 M, CONFORME 

TERMO DE 

REFERÊNCIA 

LOC  1,00 0,000

0 

3.449,00 3.449,00 

7 

LOCAÇÃO DE GRADE 

DE CONTENÇÃO, 

CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA 

MT 200,00 0,000

0 

22,99 4.598,00 

8 

LOCAÇÃO DE 

TAPUME, CONFORME 

TERMO DE 

REFERÊNCIA 

MT 300,00 0,000

0 

30,64 9.192,00 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Segunda-feira, 18 de setembro de 2023 Edição nº 1902 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              3 

Total do Fornecedor: 66.287,78 

Total Geral: 66.287,78 

 
São Jerônimo, 18 de setembro de 2023. 

 
 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial

